
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ» 

Дальнереченского городского округа 
 

П Р И К А З  №   91– А  

 

06 сентября  2024 года                                                            г. Дальнереченск 

 

П.1   О проведении школьного этапа 

         всероссийской олимпиады школьников 

         в 2024 -2025 учебном  году 

 

         В  соответствии  с  приказом Министерства образования Приморского  края  

от 06.09.2024г. №    23а -1060 «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады  школьников на территории Приморского края в 

2024/2025 учебном году»,   в целях  выявления  и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной  (научно-исследовательской) 

деятельности,  пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по 

общеобразовательным предметам  математика, химия,  биология, астрономия, 

физика, информатика среди  обучающихся 4-11 классов   общеобразовательных 

организаций Дальнереченского городского округа с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, их проверки и анализа показа выполненных олимпиадных 

работ  в указанные  сроки: 

 

 
Предмет Дата 

проведения 

Длительность тура Место проведения 

МХК 

(искусство) 

 

16.09.2024 5 - 6 класс – 90 

минут; 

7 - 8 класс – 135 

минут; 

9 -11 класс –180 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Английский 

язык 

17.09.2024 5 - 6 класс – 60 

минут; 

7 - 8 класс – 90 

минут; 

9 - 11 класс – 120 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Литература 18.09.2024 5 - 6 класс – 60 

минут; 

7 - 8 класс – 90 

минут; 

9 -11 класс – 200 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Испанский 

язык 

19.0

9.2024 

5 - 6 класс – 90 

минут; 

7 -11 класс – 135 

минут. 

Муниципальное 

образование 

Итальянский 

язык 

20.0

9.2024 

5 - 11 класс – 120 

минут 

Муниципальное 

образование 

Экономика 23.09.2024 5 - 7 класс  -  90 

минут; 

Платформа 

Сириус.Курсы 



8 - 9 класс - 120 

минут; 

10 -11 класс - 150 

минут 

(uts.sirius.online) 

Физическая 

культура 

(теория)/прак

тика 

24.09.2024/ 

25.09.2024 

Продолжительность 

теоретико-методического 

испытания для всех групп 

участников – не более 45 

минут. 

Муниципальное 

образование 

Русский язык 26.09.2024 4 - 7 класс – 60 

минут;  

7 - 8 класс – 90 

минут;  

9 - 11 класс – 120 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Астрономия  27.0

9.2024 

Рекомендованная 

длительность школьного 

этапа 45 минут (8 класс и 

моложе), 1-1,5 часа (9 

класс) и 1,5-2 часа (10-11 

классы). 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

География 30.0

9.2024 

5 - 6 класс – 45 

минут;  

7 - 8 класс – 60 

минут;  

9 - 11 класс – 90 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

(теория/практ

ика) 

02.1

0.2024/ 

03.1

0.2024 

5 - 11 класс – 45 

минут теоретическая часть 

Муниципальное 

образование 

Физика 04.10.2024 5 - 8 класс - 90 минут  

9 - 11 класс -  150 

минут 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Обществозна

ние 

07.10.2024 5 – 6 класс  45 

минут; 

7 – 8 класс - 60 

минут; 

 9 -11 класс – 90 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Китайский 

язык 

08.10.2024 5 - 6 классы – 60 

минут;  

7 - 8 классы – 75 

минут;  

9 -11 классы – 90 

минут; 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Право 09.10.2024 5 - 11 класс - 120 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 7-

11 класс 

10.10.2024 7-11 класс – 120 

минут 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 5-6 

класс 

11.10.2024 5-6 класс – 120 

минут  

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Немецкий 

язык 

14.10.2024 5-6 класс – 90 минут;  

7 – 8  класс - 135 

минут; 

Муниципальное 

образование 



9 – 11 класс - 180 

минут. 

Химия 15.10.2024  Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Французский 

язык 

16.10.2024 5 – 6  класс – 45 

минут;  

7 – 8  класс – 60 

минут;  

9 – 11  класс – 90 

минут. 

Муниципальное 

образование 

Математика 

7-11 класс 

17.10.2024 затратить в общей 

сложности не более 45 

минут для 4-5 классов, 90 

минут для 6-11 классов 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 

4-6 класс 

18.10.2024 затратить в общей 

сложности не более 45 

минут для 4-5 классов, 90 

минут для 6-11 классов 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Технология 

(теория/практ

ика) 

21.10.2024/ 

22.10.2024 

5 – 11 класс (Теория)  

- 90 минут 

Муниципальные 

образования 

История  23.10.2024 5 – 11 класс -  90 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Экология 24.10.2024 9 – 11 класс - 45 

минут. 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Информатика 25.10.2024 Для учащихся 5-6 

классов проводится только 

школьный этап олимпиады. 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура от 

45 до 90 минут; 7-8 классов 

проводятся школьный и 

муниципальный этапы 

олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в 

один тур, 

продолжительность тура 

школьного и 

муниципального этапов 

составляет от 90 до 180 

минут; 9-11 класс 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура 

школьного и 

муниципального этапов 

составляет от 120 до 240 

минут 

Платформа 

Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

 
1.2. Назначить зам. директора по УВР Мазанко Н.Н., школьным координатором 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 1.3. Руководителям кафедр обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём  участии в олимпиаде, с указанием 

согласия на сбор, хранение,   использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в  

том числе в сети Интернет.  

1.4.Назначить состав предметных жюри среднего и старшего звена: 

 

       

Технология 

(девушки, юноши) – 

теория, практика 

Михайлова И.В. 

Каплун С.А. 

Бродюк Т.Д. 

председатель 

Физическая культура  

ОБЖ 

Воронова Т.Н. 

Гуйо М.В. 

Якубенко В.Д. 

председатель 

 

 

1.5. Обеспечить определение победителей и призёров школьного этапа олимпиады 

в соответствии со следующим порядком: 

  - победители и призёры определяются на основании результатов выполнения 

заданий. Участники,  набравшие  70%  выше от максимально возможного 

количества баллов.  

 -призёрами школьного этапа признаются  следующие четыре участника, 

следующие в рейтинговой таблице за победителем и набравшие 50% и выше от 

максимально возможных баллов. В случае, когда у участника оказывается 

количество баллов такое же, как у следующих за ним в итоговой таблице, решение 

по данному участнику определяется следующими образом: 

 - все участники признаются призёрами, если набранные ими баллы составляют не 

менее 50 % от максимально возможных; 

 -все участники не признаются призёрами, если набранные ими баллы составляют 

менее 50% от максимально возможных.  

  1.6. В школьном этапе на добровольной основе принимают индивидуальное 

участие обучающиеся 4-11 кл. Участники школьного этапа вправе выполнять 

задания, разработанные для более старших классов, по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение. 

  1.7. Председателям комиссий обеспечить предоставление протоколов проведения 

олимпиад не позднее,  чем через 7 дней после проведения конкретной олимпиады. 

  1.8. Мазанко Н.Н.. организовать работу по  опубликованию   утверждённых  

оргкомитетом   протоколов  школьного этапа олимпиады по каждому  

общеобразовательному предмету  на школьном официальном сайте Интернет через 

восемь дней после проведения  олимпиады  по предмету. 

 1.9. Определить время проведения олимпиад: 10-00. 

 1.10.Предоставить кабинет технологии, спортивный зал для проведения 

школьного этапа. 
 

 

 

        

                                                    

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


